2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЧЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09.03.2023

	№ 278-01-02П-345

	О внесении изменений в постановление Администрации Очерского городского округа  от 25.05.2022 № 278-01-02П-714 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Запись на обучение по дополнительной образовательной программе»»

В связи с приведением нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Очерского городского округа Пермского края, Администрация Очерского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Очерского городского округа от 25.05.2022 № 278-01-02П-714 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Запись на обучение по дополнительной образовательной программе» следующие изменения:

1.1.  пункт 8.1.1.4. раздела II «Стандарт предоставления Услуги» изложить в новой редакции:

«В случае наличия основания для отказа в предоставлении Услуги, предусмотренного пунктом 13.4.7 по причине отсутствия свободных мест в Организации, финансируемых за счет средств соответствующего бюджета (бесплатное обучение) Организация информирует Заявителя о возможности зачисления на свободные места, предусматривающие предоставление платных образовательных услуг за счет средств физических и (или) юридических лиц по договору об оказании платных образовательных услуг (платное обучение) при наличии таких мест, а также при отсутствии иных оснований для отказа в предоставлении Услуги, предусмотренных пунктом 13.4 настоящего Административного регламента, в срок не более 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации Заявления о предоставлении Услуги в Организации.»;
1.2. пункт 8.1.2.3. раздела II «Стандарт предоставления Услуги» изложить в новой редакции:
«Срок предоставления Услуги – не более 5 (пяти) рабочих дней со дня регистрации Заявления о предоставлении Услуги в Организации. В указанный срок включаются:
а) сверка оригиналов документов (без необходимости для заявителя подачи в Организацию дополнительных форм в бумажном или электронном виде), необходимых для участия в индивидуальном отборе и предоставлении Услуги, с данными, указанными в Заявлении;

б) информирование Заявителя через личный кабинет на ЕПГУ в течение 3 (трех) рабочих дней с момента регистрации Заявления в Организации о необходимости прохождения индивидуального отбора в соответствии с графиком проведения индивидуального отбора, размещаемого на официальном сайте Организации;

в) проведение индивидуального отбора;

г) принятие решения по итогам индивидуального отбора;

д) подачу и рассмотрение Организацией апелляции (при наличии), предусмотренной Порядком приема на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств;

е) повторное прохождение индивидуального отбора (по решению Апелляционной комиссии);

ж) принятие решения по итогам повторного прохождения индивидуального отбора (при наличии);»;
1.3. абзац 4 пункта 8.1.2.4. раздела II «Стандарт предоставления Услуги» изложить в новой редакции:

«При согласии Заявителя решение о предоставлении Услуги принимается в срок не более 5 (пяти) рабочих дней со дня регистрации Заявления о предоставлении Услуги в Организации.»;

1.4. пункт 16.2.4. раздела II «Стандарт предоставления Услуги» изложить в новой редакции:
«В случае необходимости проведения индивидуального отбора в Организации Заявитель информируется через личный кабинет на ЕПГУ в течение 3 (трех) рабочих дней о необходимости прохождения индивидуального отбора в соответствии с графиком проведения индивидуального отбора, размещаемого на официальном сайте Организации.»;

1.5. пункт 16.3.4. раздела II «Стандарт предоставления Услуги» изложить в новой редакции:

«В случае необходимости проведения индивидуального отбора в Организации Заявителю в течение 3 (трех) рабочих дней с даты регистрации Заявления в Организации в Личный кабинет на РПГУ направляется уведомление о дате, месте и времени проведения индивидуального отбора.»;

1.6. пункт 21.3.3. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в новой редакции:
«Срок устранения опечаток и ошибок не должен превышать 3 (трех) рабочих дней с момента регистрации заявления, указанного в подпункте 21.3.1 настоящего Административного регламента.»;

1.7. пункт 21.3.4.2. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в новой редакции:

«исправление технических ошибок осуществляется в течение 3 (трех) рабочих дней».
2.
Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в соответствии с порядком, установленным Уставом Очерского городского округа Пермского края, разместить на официальном сайте Очерского городского округа в сети «Интернет».
3.
Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Очерского городского округа по социальным вопросам.

Глава городского округа –

глава администрации

Очерского городского округа                                                         А.В. Солодников